

INFORMACJA "SOLIDARNOSCI" NR78 /skróót/ Warszawa 10 09 1982r. Mazowsze
W dn. 5-7 09 1982 odbyło się posiedzenie Tymczasowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ "S" na którym omówiono sytuację w kraju po wydarzeniach 31 08 1982, sprawy organizacyjne, program działania i bieżącą praktykę związkową oraz przyjęto poniższe dokumenty:

Oświadczenie

Masowe demonstracje uliczne 31.08 udowodniły raz jeszcze zdecydowanie polskiego społeczeństwa w walce o przywrócenie należnych mu praw. Zaatakowanie pokojowych manifestacji i przelew krwi doprowadziły do ostrego wzrostu napięcia politycznego w kraju.

W poczuciu odpowiedzialności za losy ojczyzny, wobec groźby kolejnych prowokacji ze strony władz, zalecamy powstrzymanie się od wszelkich akcji nie koordynowanych przez TKK NSZZ "S" lub władze regionalne Związku.

Zobowiązujemy ogniwa Związku do intensywnej pracy nad budową struktur społeczeństwa podziemnego jako podstawowego środka samoobrony narodu wobec aparatu przemocy. W zależności od rozwoju sytuacji w kraju TKK NSZZ "S" podejmie decyzje co do form dalszej walki, w tym co do sposobów obchodów II rocznicy rejestracji Związku i 64 rocznicy odzyskania niepodległości.

Po 31 sierpnia 1982. Oświadczenie

1. Manifestacje w II rocznicę Porozumienia Gdańskiego ukazały, że społeczeństwo polskie zdecydowane jest walczyć o swoje prawa. Wszakże tam, gdzie manifestacje nie zostały zaatakowane przez ZOMO, miały one zgodnie z apelem TKK NSZZ "S" całkowicie pokojowy charakter. 2. 31 08 przeciw manifestantom użyto broni palnej kolejny raz dopuszczając się bratobójstwa.

Oskarżamy władze o przelanie polskiej krwi.

Oskarżamy władze o świadome sprowokowanie zajść na ulicach polskich miast.

Oskarżamy władze o prowadzenie polityki spraszczonej z żywotnymi interesami narodu polskiego. 3. Mimo głębokiej przepaści, jaką władza wykopała między sobą a narodem, porozumienie pozostaje w naszym kraju jedyną szansą wyjścia z kryzysu. Odpowiadając na apele TKK NSZZ "S" o pokój społeczny w lipcu i o manifestacje w sierpniu, społeczeństwo dało dowód swojego dyscyplinowania i jedności w dążeniu do celu. Takim narodem nie da się rządzić przemocą. Jeżeli rządzący tego nie rozumieją, jeśli nie rozpoczną się rozmowy z Komisją Krajową NSZZ "S" z Lechem Wałęsą na czele, możemy stracić szansę na pokojowe rozwiązanie konfliktu. 4. TKK NSZZ "S" wyraża najwyższy podziw i szacunek dla ludzi pracy w całym kraju, dla wszystkich tych, którzy ryzykując utratę wolności, zdrowia i życia wzięli udział w sierpniowych manifestacjach. Jest to moralne zwycięstwo narodu.

Apel: Zwracamy się do członków Związku, by dn. 30.09 z godnością i w pokoju uczcili pamięć poległych w dn. 31.08 minutą ciszy o godz. 12.00 i elementem żałoby w ubiorze oddajmy hołd poległym w obronie godności ludzkiej i prawa do życia w demokracji. Miejsca uświęcone krwią naszych kolegów upamiętnijmy tablicami i krzyżami. Prosimy o modlitwę za ofiary sierpnia 82. Szczególną opieką otoczmy rodziny ofiar stanu wojennego. Wzywamy załogi zakładów pracy do zdecydowanej obrony represjonowanych za udział w manifestacjach.

Oświadczenie w sprawie aresztowania członków byłego KSS KOR.

Zapowiedź procesu członków byłego KSS KOR dowodzi, że władze traktują internowanych jako zakładników. Jest to bezprawie, sprzeczne nawet z przepisami wydanymi przez samą WRON, z aktem abolicyjnym z 13 12 1982. Otwiera drogę do dalszych montowanych procesów mających na długie lata wyeliminować działaczy Związku z życia społecznego. Sprawa KORu to początek, potem przed sądem staną pod fałszywymi zarzutami następne grupy internowanych. O wolność dla członków byłego KSS KOR będziemy walczyć tak, jak o wolność dla wszystkich działaczy społecznych. Przypominamy, że zawiązany po czerwcu 76 Komitet Obrony Robotników zorganizował pomoc dla represjonowanych robotników Radomia i Ursusa, a następnie inicjował niezależne działania wydawnicze i samokształceniowe. Wspomagał Komitety założycielskie WZZ. KSS KOR rozwiązał się we wrześniu 1981.

Tymczasowa Komisja Koordynacyjna NSZZ "SOLIDARNOSC" Z. Bujak /Mazowsze/
W. Frasyniuk /Dolny Śląsk/ W. Hardek /Małopolska/ B. Lis /Gdańsk/ E. Szumiejko / K.K. /